
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ
« (75» 40  2021 года № 3  ■? ¥ од

г.Похвистнево

О принятии дополнительных мер 
по профилактике новой короновирусной инфекции

На основании решения Оперативного штаба по реализации мер 
профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции 
от 04.10.2021, а также в соответствии с Постановлением главного 
санитарного врача РФ № 16 от 30.06.2020 и Постановления главного 
санитарного врача по Самарской области № 6 -П  от 20.05.2021

Приказываю:

1.Сыгуровой Е.И. заместителю директора по воспитательной работе:
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

обучающихся и их родителей(законных представителей) об обязательном 
использовании средств индивидуальной защиты органов 
дыхания(одноразовых или многоразовых масок), а также недопущения их 
пребывания в образовательном учреждении без масок.

2. Буяновой М.А.- заведующей хозяйством:
осуществлять ежедневную (ежесменную) влажную уборку 

производственных, служебных помещений с применением 
дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое 
внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 
контактных поверхностей (столов и спинок стульев работников, оргтехники), 
мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, 
комнаты и оборудования для занятия спортом и т. п.), во всех помещениях - с 
кратностью обработки каждые 4 часа;
- принять меры к соблюдению масочного режима всеми работниками 
учреждения

-. применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в рабочих 
помещениях с применением бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха 
(по возможности).

3.Маганевой Г.В.-медицинскому работнику:



7
-осуществлять контроль температуры тела работников при входе 

работников и обучающихся в здание с применением аппаратов для 
измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом с 
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания, 
опрос и осмотр работников на признаки респираторных заболеваний, с 
термометрией в течение рабочего дня (периодичность 1 раз в 4 часа).

4.Кромской Н.Ф. -замдиректора по УПР, Сыгуровой Е.И..- замдиректора 
по ВР ограничить:
- массовые мероприятия на период эпиднеблагополучия;
- проведение очных совещаний (внедрить преимущественно электронное 
взаимодействие, а также использование телефонной связи и видео
конференц-связи для передачи информации;
- направление сотрудников в командировки,

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


		2021-10-05T16:13:34+0400
	Иванов В.Г
	Я являюсь автором этого документа




